

---

**Fra:** Silje Østerbø <silje@naturvernforbundet.no>  
**Sendt:** 4. september 2015 15:23  
**Til:** Berit M Eskeland; Christian Hagerup Reinshol; Kristine Skaiaa Born; Ole Johan Ingebrigtsen  
**Emne:** Referat ++ fra møtet om oljefri og forskrift om nedgravde tanker.  
**Vedlegg:** Melding om fjernet oljefyrt ildsted.doc; FIL 1.pdf; Svarslipp.docx

Hei dere, og tusen takk for møtet på tirsdag.  
Jeg noterte iherdig, men ser at kvaliteten på notatene utover størrelsen på pilene mine er litt så som så.  
Har dere noe å tilføye, gjør det gjerne.

### **Kort om Oljefrikampanjen**

Det bør gjennomføres aktiviteter i høst. En del av tiden jeg har til rådighet er blitt brukt på møtene våre, vedkjelarrangementene og mediaarbeid (20 000 + 60 000 går fort når det skal dekke all tidsbruk, reise og aktivitet), men jeg tenker at vi kan og bør gjennomføre en aktivitet i Nordhordland i løpet av høsten.

Jeg kommer imidlertid ikke til å gjennomføre et informasjonsmøte uten at vi finner og sender ut informasjon til boligeiere med oljefyr/tank – eventuelt legger ved informasjon med faktura på kommunale avgifter og annonserer møtet.

Går det an å be feierne om å få antallet registrert med oljekjel og parafinkamin i registrene i løpet av høsten?

Jeg finner gjerne noen flere lokale oljefri-eksempler, jobber målrettet mot lokalmedia etc. Eventuelt kan det være mulig å gjøre noe mer næringslivsrettet. Jeg tar gjerne en dialog med NHIL om dette.

Grunnen til at jeg har fokusert på dette med forurensingsforskriften og nedgravde oljetanker er nettopp at vi ikke har hatt noen oversikt som er god nok.

### **Kort om enovastøtte:**

Her finner dere info om Enovas nye støtteordning: [www.tilskudd.enova.no](http://www.tilskudd.enova.no) hos enova.  
Sjekk også oljefri.no: <http://oljefri.no/stotteordninger/>

### **Når det gjelder forskriften:**

Forskriften finnes her: [https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-06-01-931/KAPITTEL\\_1-1#KAPITTEL\\_1-1](https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-06-01-931/KAPITTEL_1-1#KAPITTEL_1-1)

Veilederen finnes her: <http://www.miljodirektoratet.no/old/klif/publikasjoner/vann/1480/ta1480.pdf>

Noen eksempler på hvordan forskriften har blitt vedtatt lokalt (utover Askøy)

Grimstad kommune: <https://lovdata.no/dokument/OV/forskrift/2014-10-06-1346?q=oljetank> (eksempel på helt strengt forskrift)

Hamar kommune: <https://lovdata.no/dokument/OV/forskrift/2009-04-01-1887?q=oljetank> (her har de gjort noen lure spesifiseringer synes jeg, knyttet til definisjonen av nedgravd tank, som jo er uklart)

### **Saksgang for forskrift og eventuelle tidspunkter.**

Berit, Kristine og Christian sjekker med overordnede om saksgang og tidspunkt for å få en lokal forskrift gjennom.

## **Komme med forslag til kriterier for kvalitetssikring – kontroll og tømming og rensing**

Kort om hvilket kriterier vi stiller til våre oljeetank tilbydere – pr i dag samarbeider vi med Norsk gjenvinning (holder til på Mongstad) i Nordhordland:

<http://tanksikkerhet.no/> Vi har Autuorisasjonskurs klasse A, eller tilsvarende kurs som krav hos oss gjennom Oljefri.

Dette kan også tas hos teknologisk institutt. Da har det et annet navn.

Firmaene har også ofte en tillatelse til å frakte farlig avfall.

Jeg vil også kontakte NGIR og Bir for å høre om praksis de har med urensede oljetanker, om de tar dem mot, eller om de krever gassfrisertifikat (dette gjelder vel helst for hele tanker. Hva skjer når en tank deles opp?)

## **Utforming av forslag til forskrift**

Christian har påtatt seg det ærefulle oppdraget å skrive om Askøys forskrift og saksfremlegg og tilpasse til lokale forhold. Det er viktig at vi når saken legges frem fokuserer på hva som er formålet med forskriften, nemlig at boligeiere skal slippe enorme kostnader for å rydde opp når en oljelekkasje er et faktum.

Frist: Oktober

## **Få forskriften gjennom i systemet.**

Det legges en plan for når og hvordan saken skal følges opp politisk.

Når forskriften er på høring bør det gjennomføres et informasjonsmøte?

– Berit sjekker om det er praksis i Meland. Christian og Kristine sjekker om det er nødvendig.

## **Gjennomføre aktiviteter i forbindelse med at forskriften er vedtatt.**

Jeg legger ved meldeskjema og et utkast til hvordan forskrift kan se ut.

Planen min er at vi når forskriften er vedtatt har en anledning til å ta kontakt med innbyggerne, og informere om hva forskriften vil medføre.

1. Vi kan sende ut et brev med info om forskrift og invitasjon til informasjonsmøte.
  - Vedlagt ligger meldeskjema der boligeiere som ikke lenger har tank/oljefyr, kan melde fra om dette. (se vedlegg for eksempel)
  - Vedlagt ligger brosjyre om hvordan man går frem for å erstatte oljefyring og rense og fjerne tanken. (se vedlegg for eksempel)
2. Vi gjennomfører informasjonsmøte felles.
3. Jeg gjennomfører noe positivt mediarettet arbeid om temaet.

## **Meland blir med i Oljefri?**

Det er selvfølgelig veldig ønskelig for meg å få med Meland kommune på kampanjen. Kostnadene knyttet til å være med er baser på kommunens størrelse, og går med til å dekke min arbeidstid, samt litt materiell og andre ting vi trenger (bevertning på møter etc.)

Jeg sender over litt info om hva og hvordan dere kan bli med på mail i neste uke

God helg!

mvh

Silje Østerbø  
Prosjektansvarlig for Oljefri i Hordaland  
Naturvernforbundet Hordaland

tlf. 55 30 06 66  
mob. 95 78 21 38

Følg oss på facebook



Vil du beskytte naturen og spare miljøet?  
Bli medlem i Naturvernforbundet:  
[www.naturvern.no/hordaland/innmelding](http://www.naturvern.no/hordaland/innmelding)